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به کشاورز اطلاع رسانی می‌کنیم که میزان مصرف سالانه اش چه 
میزان باید باشد و هم به دستگاه‌های وظیفه مند این اطلاع رسانی 

انجام می‌شود.
در برخی موارد باید کشت‌های چهار فصل را تعطیل کنیم

باید  هم  موارد  برخی  در  اینکه  به  اشاره  با  سلیمانی،  علیدادی 
کشت‌های چهار فصل را تعطیل کنیم، افزود: شمال استان کرمان 
در برخی فصول به ویژه زمستان حدود سه ماه استفاده چندانی از 
چاه‌های آب نمی‌کند، اما کشاورزی در جنوب کرمان به صورت چهار 

فصل است.
وی تصریح کرد: ما می‌توانیم از طریق کنتور برخی چاه‌های دارای 
مصرف مازاد را به دستگاه قضائی معرفی کنیم و حتی با قطع برق 
از کشت مربوط به برخی از چاه‌های کشاورزی پرمصرف جلوگیری 

کنیم.
مدیرعامل آب منطقه استان کرمان گفت: اقداماتی در زمینه کشاورزی 
از سوی جهاد کشاورزی در حال انجام است اما کافی نیست، خطوط 
انتقال آب نیز در برخی مناطق در حال اصلاح است و استفاده از 
سیستم‌های آبیاری نوین با کمک کشاورزان رونق بیشتری نسبت به 

سال‌های گذشته پیدا کرده است.
هشدار در خصوص افزایش سطح زیر کشت در جنوب کرمان

علیدادی سلیمانی هشدار داد: مشکل اساسی در جنوب استان 
کرمان این است که سطح زیر کشت افزایش یافته که باید کاهش یابد.
وی از نصب کنتور هوشمند بر روی چاه‌های پرمصرف خبر داد و 
افزود: چاه‌ها به سه دسته تقسیم شده‌اند که تعداد ۵ هزار حلقه چاه در 

جنوب کرمان پرمصرف هستند که کنتور بر روی هزار حلقه آنها نصب 
شده است. همچنین در نظر داریم که این کار برای تمامی ۵ هزار حلقه 

چاه گفته شده انجام شود.
مدیرعامل آب منطقه‌ای استان کرمان با بیان اینکه طبق قانون تأمین 
مالی کنتورها بر عهده کشاورز است، اظهار کرد: شرکت آب منطقه‌ای 
در حال نصب ۲ هزار کنتور از بودجه عمومی کشور است که تسهیلات 

اقساطی در این زمینه برای کشاورزان فراهم می‌کنیم.
وی گفت: ۹۰ درصد از ۵ هزار حلقه چاه غیرمجاز استان کرمان، 
تالاب  حوزه  در  بیشتر  که  است  کرمان  استان  جنوب  به  مربوط 

جازموریان و حوزه هلیل رود است.
وجود ۸ هزار حلقه چاه فاقد مجوز در کرمان

مدیرعامل آب منطقه‌ای استان کرمان همچنین شمار چاه‌های فاقد 
مجوز در استان کرمان را حدود ۸ هزار حلقه عنوان و افزود: از این تعداد 
۳ هزار و ۹۰۰ حلقه مشمول فرم شماره یک است که در حال تعیین 
تکلیف آنها هستیم تا در حد یک لیتر در ثانیه با کاهش مصرف و نصب 

کنتور به آنها پروانه می‌دهیم.
وی ادامه داد: اگر چاهی میزان مصرفش را کاهش ندهد، به چاه 
غیرمجاز مربوط به فرم شماره ۵ تبدیل می‌شود که به دادگستری 

ارجاع داده می‌شود تا پلمب شود.
علیدادی سلیمانی، گفت: ۵ هزار حلقه چاه غیرمجازی فاقد مجوز 
هستند و بعد از سال ۸۵ حفر شده‌اند که کمیسیون پروانه‌ها طبق 

قانون با همه آنها مخالفت کرده است.
وی افزود: برای برخی از این چاه‌ها رأی قطعی شده و برای برخی 
دیگر از طریق کمیسیون آب زیرزمینی و دیوان با اعتراض مالکین، 

اقدامات حقوقی در حال انجام است.
علیدادی سلیمانی عنوان کرد: دو هزار حلقه طی سه سال گذشته پُر 
و مسلوب المنفعه شده و اقدامات بازدارنده برای ۵ هزار حلقه چاه باقی 

مانده به محض قطعی شدن آرا انجام می‌شود.
وی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون نزدیک به ۲۵۰ حلقه چاه پر 
شده و در برنامه عملیاتی ماست که تا پایان سال در خصوص ۲ هزار 

حلقه چاه اقدام شود.
وی با اشاره به وجود ۴۰ گروه گشت و بازرسی سازمان آب منطقه‌ای 
استان کرمان افزود: مردم هرگونه تخلف آب یا حفر چاه جدید و… به 
امور منابع آب شهرستان خودشان اعلام کنند که به سرعت اقدامات 

لازم انجام شود.
افزایش ۲ برابری مصرف آب در کشت پیاز

جمع  در  امسال  ماه  مرداد  کرمان  جنوب  کشاورزی  جهاد  رئیس 
خبرنگاران هشدار داد که تغییر اقلیم و بحران آب، کشاورزی این 
منطقه را که معیشت ۹۰ درصد مردم به آن وابسته است، با تهدید 

جدی مواجه کرده است.
احمد احمدپور، گفت: تغییر اقلیم واقعیتی غیرقابل انکار است و 
کاهش رطوبت و افزایش تبخیر در منطقه، محصولات کشاورزی به‌ویژه 

مرکبات را در معرض خشک شدن قرار داده است.
وی ادامه داد: تبخیر روزانه ۱۷ میلی‌متری داریم، اما با این وجود 

شاهد افزایش مصرف آب در کشت پیاز از پنج هزار ۹۰۳ به ۹ هزار و 
۵۳۶ مترمکعب در هکتار هستیم که به معنای مصرف ٢ برابری است 

و این چالش بزرگی برای کشاورزان ایجاد کرده است.
با اشاره به مصرف سالانه ۶ میلیارد مترمکعب آب در بخش  وی 
کشاورزی استان کرمان، بر لزوم کاهش این میزان تاکید کرد و افزود: 

بهترین راه حل حرکت به سمت کشت گلخانه‌ای است.
رئیس جهاد کشاورزی جنوب کرمان با اشاره به اینکه ۶۰ درصد مردم 
منطقه در بخش کشاورزی فعال هستند، تاکید کرد: نبود کشاورزی 

می‌تواند منطقه را دچار بحران کند.
وی گفت: در دهه گذشته، عمق چاه‌های آب در رفسنجان به ۴۰۰ 
متر رسیده و این مساله باعث مهاجرت بسیاری از کشاورزان شده بود.

وی یادآور شد: بنابراین درست است که وجود معدن به اقتصاد منطقه 
کمک می‌کند اما جنوب را با کشاورزی می‌شناسند و فن و تخصص 

مردم ما هم کشاورزی است باید بیشتر به آن اهمیت داده شود.
تدوین الگوی کشت سیب زمینی و پیاز متناسب با شرایط 

منطقه
رئیس جهاد کشاورزی جنوب کرمان از تدوین الگوی کشت 
متناسب با شرایط منطقه و اجرای طرح استمرار برای کشت 
سیب‌زمینی و پیاز خبر داد و گفت: این طرح‌ها برای مدیریت 

منابع آب و جلوگیری از هدر رفت محصول طراحی شده است.
چاه‌های  برای  هوشمند  کنتورهای  نصب  لزوم  به  احمدپور، 
کشاورزی اشاره کرد و افزود: با صرفه‌جویی ۵ درصدی در مصرف 

آب، مشکلات آب شرب و صنعت منطقه قابل حل خواهد بود.
وی یادآور شد: نصب کنتور هوشمند برای هر موتور پمپ ۶۰ 
بنابراین پیشنهاد کرده‌ایم  و  تا ۷۰ میلیون تومان هزینه دارد 
اعتبارات لازم به طریق صندوق توسعه ملی داده شود تا با شرایط 

مناسب در اختیار کشاورزان قرار دهیم.
رئیس جهاد کشاورزی افزود: از ۱۵ هزار چاه مجاز، سه هزار چاه 

به این سیستم مجهز خواهند شد.
بلکه  نیست،  مقطعی  چالش  یک  تنها  کرمان  در  آب  بحران 
آینده کشاورزی، معیشت مردم و حتی  برای  تهدیدی جدی 

تأمین آب شرب استان به شمار می‌رود.
تداوم برداشت بی‌رویه از منابع زیرزمینی، حفر چاه‌های غیرمجاز 
اکولوژیک  تعادل  شده  سبب  کشت،  الگوی  به  بی‌توجهی  و 
منطقه به خطر بیفتد و زنگ هشدار نابودی منابع آبی به صدا 

درآید.
اگر چه اجرای طرح‌هایی مانند انتقال آب از خلیج فارس، نصب 
کنتورهای هوشمند و ترویج کشت‌های کم آب‌بر در دستور کار 
قرار گرفته، اما تحقق نتایج ملموس نیازمند همکاری جدی 

کشاورزان، نهادهای مسئول و حمایت‌های ملی است.
مدیریت مصرف و اصلاح سیاست‌های کشاورزی، کلید عبور از 
این بحران است؛ در غیر این صورت، نه تنها اقتصاد کشاورزی 
جنوب کرمان، بلکه زندگی نسل‌های آینده نیز با تهدید جدی 

مواجه خواهد شد. 

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

میراث‌فرهنگی،  حفاظت  یگان  فرمانده 
از  کرمان  استان  صنایع‌دستی  و  گردشگری 
کشف و ضبط ۸۷ شی تاریخی و فرهنگی در 

شهرستان بم خبر داد.
در  فاریابی،  مجید  سرهنگ  مهر،  گزارش  به 
خصوص کشف اشیا تاریخی در شهرستان بم 
گفت: در راستای تثبیت امنیت در حفاظت از 
میراث‌فرهنگی و استفاده از ظرفیت مشارکت‌های 
اجتماعی با همکاری میراث بانان افتخاری، برابر 
گزارش واصله مبنی بر نگهداری اشیا تاریخی و 
فرهنگی در منزل شخصی در این شهرستان، در 
هماهنگی با مراجع انتظامی و قضائی در بازرسی 
از این منزل تعداد ۸۷ قطعه شیء تاریخی و 

فرهنگی کشف و ضبط شد.
کرمان  میراث‌‎فرهنگی  حفاظت  یگان  فرمانده 
افزود: برابر نظر کارشناسان باستان‌شناسی این 
اداره‌کل تعدادی از این اشیا دارای ارزش تاریخی 
و فرهنگی بوده و اشیا مکشوفه به همراه ادله جرم 
با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضائی ارجاع داده شد.
و  تاریخی  آثار  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  او 
تاریخی  ریشه‌های  و  هویت  سرمایه،  فرهنگی 
این سرزمین بوده و پاسداری از آن‌ها حراست 

از شناسنامه فرهنگی کشور محسوب می‌شود.
فرهنگی  میراث  یگان حفاظت  افزود:  فاریابی، 
از  کمک  و  ایستادگی  و  هوشیاری  با  کرمان 
مشارکت‌های  و  همیار  ارگان‌های  ظرفیت 
اجتماعی در برابر سوداگران مواریث فرهنگی، 
نگهبان حافظه تاریخی سرزمین ایران است و 
حفاظت از این گنجینه‌ها به‌عنوان یادگار نیاکان 
این مرز و بوم میراث نسل آینده با تمام توان 
توسط نیروهای یگان حفاظت انجام شده و با 
شدیدترین حالت با متجاوزان به میراث فرهنگی 

برخورد خواهیم کرد.

ورزشی  فرهنگی  باشگاه  بانوان  راگبی  تیم 
سوم   مقام  کرمان،  فلامینگوی  گردشگری 
مسابقات آزاد راگبی بانوان کشور در سال  ۱۴۰۴ 

را به خود اختصاص داد.
بانوان  راگبی  آزاد  مسابقات  فارس،  گزارش  به 
کشور در سال  ۱۴۰۴ به مدت دو روز در استان 

خراسان رضوی شهر مشهد برگزار شد.
ورزشی  فرهنگی  باشگاه  بانوان  راگبی  تیم 
گردشگری فلامینگو کرمان به مربیگری فیروزه 
ابراهیمی و دنیا هنری در این دوره از رقابت ها 

حضور یافت.
در پایان، کرمانی‌ها عنوان سوم مسابقات را از آن 

خود کردند.

فرمانده یگان حفاظت میراث‌فرهنگی استان کرمان :

کشف ۸۷ شی تاریخی 
در شهرستان بم

بانوان راگبی‌باز کرمانی 
بر سکوی سوم کشور

 

معاون سیاسی و اجتماعی استانداری کرمان گفت: پروژه‌های 
توسعه  برای  دولت  راسخ  عزم  نماد  بم  در  دولت  هفته 
همه‌جانبه شرق این استان و ارتقای سطح خدمات عمومی 

به مردم منطقه است.
به گزارش  مهر، ابوذر عطاپور، در آئین افتتاح و کلنگ‌زنی 
پروژه‌های هفته دولت در شهرستان بم اظهار داشت: این 
گردشگری،  نظیر  کلیدی  حوزه‌های  بر  تمرکز  با  پروژه‌ها 
سلامت و انرژی‌های نو، نویدبخش آینده‌ای روشن برای بم 

و مناطق پیرامونی آن است.
وی افزود: شهرستان بم در سال‌های اخیر شاهد تحولات 
قالب  در  امروز  آنچه  و  بوده  مهمی  زیرساختی  و  عمرانی 
پروژه‌های هفته دولت آغاز یا افتتاح می‌شود، گامی تازه و بلند 

در مسیر توسعه بم و مناطق پیرامونی آن به شمار می‌رود.
درگاه  کلنگ‌زنی  به  پروژه‌ها،  این  تشریح جزئیات  در  وی 
ورودی بیابان لوت اشاره کرد و افزود: این پروژه در زمینی به 

مساحت ۱۰ هزار مترمربع و با اعتبار اولیه سه میلیارد تومان 
از محل کمیته برنامه‌ریزی شهرستان آغاز شده است.

معاون استاندار کرمان با تأکید بر ظرفیت ارزشمند بیابان لوت 
برای گردشگری ملی و بین‌المللی، اظهار داشت: برای تکمیل 
این طرح حدود ۸۰ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است و 
احداث این درگاه ورودی، مسیر بهره‌برداری اصولی از این 

پتانسیل بی‌نظیر را هموار خواهد کرد.
عطاپور، همچنین از افتتاح آبنمای خیابان هادی ساعی خبر 
داد و گفت: این طرح با مساحت ۹۰۰ مترمربع و اعتبار ۸۰ 
آن،  منحصربه‌فرد  ویژگی  و  درآمده  اجرا  به  ریال  میلیارد 
استفاده از آب قنوات موجود در مسیر است که جلوه‌ای تازه و 

دلنشین به بافت شهری بم بخشیده است.
معاون استاندار کرمان تصریح کرد: در حوزه زیرساخت‌های 
شهری نیز، چندین طرح مهم از جمله زیرسازی و آسفالت 
کندروی جنب دادگستری، روکش آسفالت بلوار امام خمینی 

و بلوار کارگر انجام شده است.
عطاپور، افزود: این پروژه‌ها مجموعاً بیش از ۳۷ هزار مترمربع 
از معابر شهری بم را پوشش داده و با اعتباری بالغ بر ۲۵۵ 
آسایش  و  تردد  بهبود  در  که  شده‌اند  اجرا  ریال  میلیارد 

شهروندان نقش بسزایی دارد.
وی گفت: در بخش سرمایه‌گذاری خصوصی، رستوران نخل 
طلایی با ۱۴۰ میلیارد ریال اعتبار افتتاح شدکه این مجموعه 
علاوه بر ایجاد فرصت‌های شغلی جدید، به رونق گردشگری 

شهری کمک شایانی خواهد کرد.

وی افزود: همچنین در حوزه سلامت، مرکز جامع سلامت 
به  اعتبار  ریال  میلیارد  با ۱۱۵  بروات  شهر  در  ۹ شهری 
بهره‌برداری رسید که بخش قابل توجهی از نیازهای درمانی و 

بهداشتی مردم منطقه را پوشش می‌دهد.
معاون سیاسی استانداری کرمان با اشاره به توجه ویژه دولت 
به رفاه و نشاط جوانان و دانشجویان، از افتتاح زمین ورزشی 
ویژه دانشجویان دختر مجتمع آموزش عالی بم در فضایی سه 
هزار مترمربعی و با اعتباری بیش از ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 

تومان خبر داد.
عطاپور، افزود: آلاچیق‌هایی برای رفاه دانشجویان در دست 
احداث است و دیوارهای اطراف این مجموعه به‌گونه‌ای استتار 
خواهد شد تا امنیت و آسایش دانشجویان دختر به بهترین 

نحو تضمین شود.
وی همچنین به آغاز عملیات اجرایی نیروگاه خورشیدی یک 
مگاواتی در روستای سرپشت محور دارزین دهبکری اشاره 
کرد و گفت: این طرح با اعتباری بالغ بر ۳۰۰ میلیارد ریال 
کلنگ‌زنی شد و می‌تواند در زمینه توسعه انرژی‌های نو و 

ایجاد اشتغال پایدار، گامی مؤثر برای شرق استان باشد.
معاون سیاسی و اجتماعی استانداری کرمان تأکید کرد: این 
پروژه‌ها تنها بخشی از برنامه‌های توسعه‌ای دولت در شهرستان 
بم است که افتتاح این طرح‌ها علاوه بر رفع نیازهای اساسی 
مردم، به تقویت روحیه امید و اعتماد اجتماعی منجر خواهد 
شد و دولت خود را موظف می‌داند مسیر عمران و آبادانی 

شرق استان کرمان را با جدیت و پشتکار دنبال کند.

معاون سیاسی و اجتماعی استانداری کرمان :

پروژه های هفته دولت در بم نماد عزم راسخ دولت برای توسعه شرق استان کرمان است

گزارشگزارش


